
 
 
 
 

院  長 高山 愼吾 
副院長 中塚 俊博                             

平成25年6月5日作成 

住所：常陸大宮市中富町3104-14 
電話：0295-55-8865 
ホームページ http://nt-clinic.com/ 

製作責任者：水戸済生会総合病院 水戸市医師会病棟・地域医療連携室 

社会福祉法人 恩賜財団 済生会  水戸済生会総合病院  連携医 No.328 

診察時間 月 火 水 木 金 土 日・祝 

午前（9：00～12：00） ● ● ● 休 ● △ 休 

午後（2：00～6：00） ● ● ● 休 ● 休 休 

● 院長挨拶 
平成24年12月、茨城県北西部にある常陸大宮市にて開院いたしました。

これまで茨城県北部の医療機関（地域中核病院）にて、地域医療を中心
とした医療に携わってまいりましたが、引き続き地域住民の皆様の健康
管理と生活習慣病管理を含めた、患者様主体の地域医療を提供させて
いただく所存です。 
地域の皆様が病気の不安を抱えることなく、少しでも健康でお過ごしいた
だけるよう、微力ながらお手伝いさせていただくことができれば幸いです。
どうぞよろしくお願い申し上げます。 

● 当院紹介 
一般内科のみならず2名の医師でそれぞれ循環器疾患や消化器疾患などの専門性の高い疾患にも柔軟に対応させていただいております。より
良い医療を地域の皆様にご提供させていただくべく、当院では以下に掲げます5つの医療理念を実践いたします。 

1. 親切な医療： 病気になった方は少なからず不安な気分になります。病気を治すことはもちろんのことですが、病気によってもたらされた不安 

を和らげることも医療です。親身になって対応させていただきます。 

2. 的確な医療： 正確かつ適切な診断・治療なくして医療は成り立ちません。持てる診療技術を活用して対応いたします。 

3. 丁寧な医療： ご病気のことご病気に対する治療の内容について、ご理解頂けるような丁寧な説明（インフォームド・コンセント）をさせていた
だきます。 

4. 迅速な医療： 時には知らずして命に関わるような重病で当院に受診される方もいらっしゃるかもしれません。このような時には迅速な診断・
治療が必要となります。状況に応じて緊急検査（血液検査・レントゲン検査・超音波検査）をご提供させていただきます。また、必要に応じて連携
医療機関へのご紹介もご提案させていただきます。 

5.快適な医療： 患者様に少しでも快適にお過ごしいただけるように、太陽光をより多く取り入れ、明るく開放感のある待合室と診療スペースを設
けました。当クリニックが皆様の癒しの空間となれば幸いです。 

上記の理念の実践を通じて、地域の皆様にご満足・信頼いただけるような医療をご提供するべく精進してゆく所存でございます。 

＜診療科＞ 
■内科 ■循環器内科 ■消化器内科 

※土曜日は午前9：00から午後2：00で診察しております 


	スライド番号 1

